АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЛИНИНСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 04 » февраля 2026 года № 431

Тверь

Об установлении стоимости питания воспитанников муниципальных
образовательных организаций Калининского муниципального округа,

реализующих программы дошкольного образования

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с
установленными СанПиН 2.3/2.4.3590-20 требованиями нормам питания
Администрация Калининского муниципального округа Тверской области
постановляет:

1. Установить с 1 января 2026 года стоимость питания воспитанников
муниципальных образовательных организаций Калининского
муниципального округа, реализующих программы дошкольного образования
в размере 142 рубля в день на одного воспитанника.

Доля средств местного бюджета составит 58 рублей 23 копейки, доля
родительской платы составит 83 рубля 77 копеек в день на одного ребенка.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации
муниципального образования Тверской области «Калининский район» от
27.01.2022 № 31 «Об установлении стоимости питания воспитанников
муниципальных образовательных учреждений Калининского района,
реализующих программу дошкольного образования.

3. Настоящее постановление подлежит размещению в сетевом издании
газеты «Ленинское знамя» (http://lznews.ru) и на официальном сайте
Калининского муниципального округа Тверской области в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» (https://kalinin-adm.ru/).

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального
опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 01 января
2026 года.

http://lznews.ru
https://kalinin-adm.ru/

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Кулагина С.В.

Глава Калининского муниципального округа
Тверской области С.А. Румянцев